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USTROŃ
GWIAZDĄ

TVN

Ferie można spędzać na lodowisku.                                                             Fot. M. Niemiec

Gigantyczny niż wpompował do Polski 
dużo ciepłego i wilgotnego powietrza 
i taka mało zimowa aura towarzyszyła 
akcji „Zima z TVN”, która odbywała się 
na Czantorii w sobotę i niedzielę. Jednak 
dzięki dobremu naśnieżaniu stoków było 
biało na filmach, w relacjach na żywo, 
prognozach pogody i sceneria była bardzo 
atrakcyjna. Podkreślali to nasi mieszkań-
cy, śledzący akcję z kanapy, ale uroki 
Ustronia podziwiali w ostatni weekend 
widzowie w całej Polsce i również na 
świecie, wszędzie tam, gdzie odbierany 
jest TVN. 

 (cd. na str. 5)

Od kiedy Pani pracuje w urzędzie? Na 
czym polega praca ekodoradcy?
W urzędzie na stanowisku ekodoradcy 
pracuję (na ½ etatu) od grudnia 2022 
roku. Moja praca ekodoradcy polega na 
wspieraniu mieszkańców w działaniach 
prowadzonych do poprawy jakości po-
wietrza. Znam zielone technologie, które 
służą poprawie efektywności energetycz-
nej budynków oraz działania jakie trzeba 
podjąć, abyśmy mogli przywrócić błękit 
na Śląsku i cieszyć się czystym powie-
trzem. Udzielam informacji mieszkańcom 
o dostępnych formach wsparcia, np. na 

 (cd. na str. 9)

Przez 3 dni nasze miasto 
obecne było na ekranach 

i monitorach widzów 
TVN w Polsce i na całym

świecie. 

PROBLEMEM 
UBÓSTWO

ENERGETYCZNE
Rozmowa 

z Kingą Duraj,
ekodoradcą

w Urzędzie Miasta 
Ustroń

Młodzi goście byli pod opieką dyrektora 
Miejskiego Domu Kultury w Kaletach 
Mariana Lisieckiego. Wyraził on wdzięcz-
ność samorządowcom z Ustronia za zor-
ganizowanie czasu jego podopiecznym, 
którzy m.in. jeździli na łyżwach, zakupio-
nych przez miasto razem z lodowiskiem. 
Na co dzień ze sprzętu mogą korzystać 
uczniowie ustrońskich szkół i inne grupy 
zorganizowane na przykład ze stowarzy-
szeń, świetlic czy klubów sportowych. 
Łyżwy są przechowywane na stadionie 
miejskim. Po uprzednim umówieniu się, 
dostarczeniem sprzętu na lodowisko zaj-
muje się Adrian Sikora, zarządca stadionu 
i na czas zimowy również lodowiska. 
Osoba Adriana Sikory była największą 
niespodzianką dla dyrektora Lisieckiego 
z Kalet. Jest on kibicem piłkarskim  i nie 
mógł uwierzyć, że przy okazji wizyty 
w Ustroniu  może sobie zrobić zdjęcie 
z TYM Adim. Później dzieci robiły sobie 
zdjęcia również z ustrońskimi rajdowcami 
podczas spotkania w ratuszu.           (mn)

CZY TO 
NAPRAWDĘ
TEN ADI?

Na kilka godzin przyje-
chały do Ustronia dzieci 
z miasta partnerskiego 
Kalety. Z rówieśnikami 

z naszego miasta bawiły 
się na lodowisku. 

Szymon Staniszewski z Wydziału Promocji 
Urzędu Miasta Ustroń, Marian Lisiecki - 
dyrektor domu kultury w Kaletach, wice-
burmiustrz Łukasz Sitek.   Fot. M. Niemiec
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Renata i Marcin Sikorowie         
z gminy Goleszów, zostali lau-
reatami XXX Ogólnopolskiego 
Konkursu Rolnik Farmer Roku. 
Zajmują się hodowlą bydła 
mlecznego i trzody chlewnej, 
uprawą zboża i kukurydzy oraz 
przetwórstwem, prowadząc go-
spodarstwo z boagtymi trady-
cjami rodzinnymi. Pokonali 
21 finalistów konkursu, będąc 

zarazem jedynymi reprezen-
tantami powiatu cieszyńskiego        
i województwa śląskiego w 
finale tego prestiżowego kon-
kursu.
				  
	
Zegar na skoczowskiej wieży 
ratuszowej ma 130 lat. Czas od-
mierza od 1894 roku. To jeden 
z najstarszych zegarów wieżo-
wych na Śląsku. Codziennie  
w południe z wieży płynie hej-
nał trytonowego grodu, czyli 
melodia ludowa „Przez wodę 
koniczki". 
				  
	
Ponad 10 lat temu, bo na prze-
łomie grudnia 2011 i stycznia 
2012 roku, został zburzony 
dworzec autobusowy w Cie-
szynie. W tym miejscu miała 

rozpocząć się budowa centrum 
handlowego. W konkursie wy-
brano nazwę Galeria „Stela”. 
Teren przez długi czas był za-
niedbany, a budowa ruszyła 
dopiero w 2017 roku. Galeria 
działa, a na powierzchni prawie 
20 tys. mkw. są sklepy zna-
nych marek z segmentu odzieży  
i obuwia, a także artykuły spo-
żywcze oraz sprzęt rtv-agd. 
Najwyższa kondygnację zaj-
muje nowoczesne kino.
				  
	
Na Gułdowach w Cieszynie 
znajdują się dwa budynki  
z mieszkaniami socjalnymi. 
Pierwszy z nich został za-
siedlony przed ośmioma laty, 
a kilkanaście miesięcy później 
lokatorzy wprowadzili się do 
drugiego budynku.

Po Cieszynie jeździ blisko set-
ka taksówek. Ilość taka utrzy-
muje się od kilku lat. Część 
taryfiarzy rezygnuje z zarob-
kowania, ale na ich miejsce 
pojawiają się nowi.
				  
	
Od ponad 35 lat działa Sta-
cja Badawcza Kultury Tury-
styki Górskiej. Początkowo, 
w 1987 roku, mieściła się  
w zabytkowym pałacyku my-
śliwskim, będącym siedzibą 
Oddziału PTTK w Wiśle. Póź-
niej przeniesiona została do 
wyremontowanego budynku 
gospodarczego na Przysłopie 
pod Baranią Górą (obok nowe-
go schroniska) i tam też trafiły 
cenne zbiory dokumentalne. 
                                        (nik)

*  *  *

*  *  *
*  *  *

*  *  *

W sobotę, 10 lutego przypada jubileusz stulecia urodzin Wandy 
Mider (1924-2020) naszej najbardziej zasłużonej ustrońskiej poet-
ki, której wiersze oraz proza pisane cieszyńską gwarą i językiem 
literackim  przez długie lata upiększały miejscowe uroczystości, 
ale też ocaliły od zapomnienia wiele dawnych zdarzeń i oby-
czajów. Cztery lata temu Ustroń stracił nie tylko powszechnie 
szanowaną i docenianą artystkę, ale też kobietę o wielkim sercu, 
osobę życzliwą i serdeczną, rozkochaną w ziemi cieszyńskiej 
i tradycjach naszego regionu. Wraz z Nią zakończyła się pewna 
epoka – niewielu jest już bowiem świadków tego, „jako to kiejsi 
u nas bywało”. Jej utwory wydano w następujących tomikach: 
Pod Czantóriom (1997), Równica (1998), Na ustóńskóm nute 
(2003), Ustrońskie Strofy (2009) i Gwarą cieszyńską pisane, 
czyli Wspomnienia Wandy Mider (2014) oraz wielokrotnie 
w wydawnictwach regionalnych.                                           (ls)

1 lutego przeżywszy 88 lat zmarł śp. ks. Stanisław Dorda – wie-
loletni duszpasterz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Ustroniu.  

Urodził się 22.10.1935 r. w Nawsiu, jako syn Pawła i Zuzanny 
zd. Dorda. W 1953 r. ukończył naukę w Liceum Ogólnokształcą-
cym w Wiśle. Studia w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej 
w Warszawie zakończył w 1959 r. z tytułem magistra teologii 
ewangelickiej. Ordynowany na duchownego 27.09.1959 r. 
w Wiśle przez biskupa Andrzeja Wantułę. W łatach 1959-60 był 
wikariuszem w miejscowości Zalewo na Mazurach. Od 1960 
r. służył w parafii ewangelickiej w Ustroniu, początkowo jako 
wikariusz, potem jako proboszcz pomocniczy i proboszcz. W tym 
czasie studiował także prawo na Uniwersytecie Jagiellońskim. Za 
czasów kierowania przez niego parafią ustrońską wybudowano 
kościoły w Cisownicy i Polanie oraz rozpoczęto budowę plebani 
i przebudowę kaplicy w Górkach. Był współzałożycielem Ka-
meralnego Zespołu Wokalnego „Ustroń”. W 1976 r. pracował 
jako duszpasterz w Londynie w Polskim Kościele Ewangelicko-
-Augsburskim na Obczyźnie i współpracował przy redakcji 
„Posła Ewangelickiego”. W latach 1983-2000 był proboszczem 
parafii ewangelickiej w Bytomiu i Laryszowie. W tym czasie 
wykonano remont kapitalny kaplicy parafialnej oraz kościoła 
w Laryszowie. W 2000 r. przeszedł na emeryturę, angażując się 
nadal w służbę w Kościele.

W związku małżeńskim z Marią z domu Bocek, przeżył 38 lat. 
Żona poprzedziła go do wieczności w 1999 r. Pozostawił córkę 
i syna z rodzinami.

Pogrzeb śp. ks. Stanisława Dordy odbędzie się w sobotę 10 
lutego o godz. 12.00 w kościele ap. Jakuba St. w Ustroniu.     

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Ustroniu

ZMARŁ KS. STANISŁAW DORDA

STULECIE URODZIN WANDY MIDER

Wanda Mider

Nasze miasteczko
Jest taki zakątek na cieszyńskiej ziemi,
Gdzie Wisła falami śpiewa wśród kamieni.
Tam brzeg jak koronka wodą wyrzeźbiony
I pejzaż prześliczny wśród gór otoczony.
To małe miasteczko Ustroniem jest zwane,
Gdzie stare są dzieje legendą pisane. 
Ludzie tam serdeczni, dobre serca mają,
Toteż wczasowicze chętnie przyjeżdżają. 
Oprócz tych walorów piękna okolica,
O tym wszystkim śpiewa nasz zespół „Równica”. 
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

6/2024/1/R

*   *   *
CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:

Władysław Gomola				  lat 65 							 ul. Orłowa
Józef Matuszny				  lat 83	  					os. Manhatan	
Marian Ligocki				  lat 76 							 ul. Sztwiertni
Zuzanna Kubica				  lat 88 							 ul. Spółdzielcza
Maria Herzyk				   lat 84 							 ul. Skoczowska
Ines Walerus				   lat 49 							 ul. Szpitalna
Maria Konieczny				  lat 74 							 ul. Potokowa
Mirosław Brzozowski			  lat 63							 ul. Bernadka

*   *   *

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

ODBIÓR ŻYWYCH CHOINEK
Podczas odbioru bioodpadów w miesiącu lutym (pierwszy 

termin odbioru odpadów komunalnych zgodnie z harmonogra-
mem dla poszczególnych dzielnic) będą odbierane żywe choinki 
świąteczne. Choinki należy oczyścić z wszelkich ozdób, lampek, 
stojaków oraz doniczek. Choinki można również dostarczyć we 
własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zlokalizowanego w Ustroniu przy ul. Krzywej 6. 
			      Wydział Środowiska i Rolnictwa 

*  *  *

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 1 lutego 2024 r. zmarł nasz ukochany

Ojciec, Dziadek, Brat i Szwagier

śp. Ks. Stanisław Dorda
wieloletni proboszcz parafii ewangelickich 

w Ustroniu, Bytomiu i Laryszowie.
Pogrzeb drogiego zmarłego odbędzie się

w dniu 10 lutego 2024 r. o godz. 12.00
w Kościele Ewangelicko-Augsburskim

Ap. Jakuba Starszego w Ustroniu
O czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku

Rodzina

6/2024/1/N

Uniwersytet Trzeciego Wieku ser-
decznie zaprasza na kolejny wykład, 
tym razem będzie to miłe spotka-
nie ze znaną miłośniczką regionu 
i historykiem Władysławą Magie-
rą, autorką licznych książek w tym 
o wyjątkowych kobietach Śląska Cie-
szyńskiego.

„Wspomnienia Zofii” ukazały się w ubiegłym roku, a „Abso-
lutnie niezwykła” parę miesięcy temu. Dotyczą wyjątkowych 
kobiet, obie były członkiniami Rady Narodowej Księstwa Cie-
szyńskiego, a bohaterka drugiej powieści zasiadała ponad 10 lat 
w senacie II RP. 

Z tym tematem zapozna nas Władysława Magiera 22 lutego 
o godz. 16.00 w Muzeum Ustrońskim.

ABSOLUTNIE NIEZWYKŁA
SPOTKANIE Z WŁADYSŁAWĄ MAGIERĄ

Muzeum Ustrońskie zaprasza na spotkanie z graficzką - li-
norytniczką Anetą Szoltis-Menciną połączone ze zwiedzaniem 
wystawy "Góry moje, spokój, ukojenie, pustka i milczenie", które 
odbędzie się 10 lutego o godz. 15.00 w Muzeum Ustrońskim.

SPOTKANIE Z GRAFICZKĄ 
ANETĄ SZOLTIS-MENCINĄ

ZAPISY DO PRZEDSZKOLI 
I KLAS PIERWSZYCH 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
Burmistrz Miasta informuje o rozpoczęciu postępowania rekru-

tacyjnego w ustrońskich placówkach na rok szkolny 2024/2025. 
Rekrutacja do ustrońskich przedszkoli odbywać się będzie 

w dniach 1-15 marca br. w systemie elektronicznym poprzez 
stronę: http://ustron.przedszkola.vnabor.pl 

Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych odbywać 
się będzie w dniach 1-15 marca br. w szkołach. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w poszczególnych 
placówkach i na ich stronach internetowych. 

Instytut Śląska Cieszyńskiego oraz Regionalny Ośrodek 
Debaty Międzynarodowej w Katowicach wspólnie z Muzeum 
Ustrońskim zapraszają na panel dyskusyjny na temat stosunków 
polsko-czeskich, współpracy transgranicznej, genezy i skutków 
podziału Śląska Cieszyńskiego w 1920 r. oraz współczesnych 
wyzwań Polski i Czech takich jak: czasowy powrót kontroli 
granicznych, kryzys migracyjny, transformacja energetyczna, 
transport kolejowy, współpraca międzynarodowa samorządów. 
Wydarzenie odbędzie się w piątek, 16 lutego o godz. 18.00 w Mu-
zeum Ustrońskim i potrwa około 2 h. Panelistami będą: Mirosław 
Suchoń – przedsiębiorca, poseł na Sejm RP, wiceprzewodniczący 
Delegacji Sejmu i Senatu RP do Zgromadzenia Parlamentarne-
go NATO, były wiceprzewodniczący Polsko-Czeskiej Grupy 
Parlamentarnej; Krystian Kukuczka – wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Cieszyna, tłumacz języka czeskiego, bohemista, 
absolwent filologii czeskiej; Petr Kantor – prezes Fundacji Laja i 
stowarzyszenia Petrklíč Help, czeski menedżer i przedsiębiorca; 
Paweł Mikołajczyk – magister inżynier transportu kolejowego, 
maszynista instruktor, znawca i pasjonat Czech. Moderatorem 
dyskusji będzie Christian Jaworski, prezes Instytutu Śląska 
Cieszyńskiego.

DOBRE SĄSIEDZTWO? WYZWANIA 
W STOSUNKACH POLSKO-CZESKICH  
I WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ 
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DIALOG TRZECH RELIGII

Publikacja już po raz dwunasty łączy 
ze sobą najważniejsze święta wyznań 
chrześcijańskich, judaizmu i islamu. Ka-
lendarz na rok 2024, czyli lata 5784/5 dla 

Żydów i 1445/6 dla muzułmanów wydano 
w nakładzie 5 tys. egzemplarzy. Jest on 
dystrybuowany przez poszczególnych 
jego twórców, także poza granice naszego 

kraju. Tegoroczna edycja to w dodatku 
ukłon w stronę Europejskiego Miasta Na-
uki 2024, czyli Katowic, ponieważ przed-
stawia osobistości świata nauki związane 
z tym miastem i reprezentujące różne 
religie.

„Kalendarz Trzech Religii” jest wspa-
niałym wynikiem dialogu międzyreli-
gijnego. Projekt jednoczy społeczności 
wyznaniowe, jest efektem współpracy 
i pogłębiania wzajemnego szacunku wo-
bec siebie i dziedzictwa kulturowego. 
Pierwsze wydanie ukazało się w 2013 r. 
opracowywany jest przez przedstawicieli 
Kościołów: Katolickiego, Ewangelicko-
-Augsburskiego, Prawosławnego, wspól-
noty żydowskiej i muzułmańskiej, we 
współpracy z Wydziałem Teologicznym 
Uniwersytetu Śląskiego. Tegoroczna edy-
cja odsłania się w nowej szacie graficznej 
z nowymi treściami, świętami Kościoła 
Greckokatolickiego w Polsce.

Na zaproszenie przewodniczącego Rady 
Miasta Ustroń Marcina Janika do Ustronia 
przybyli twórcy niezwykłego wydaw-
nictwa, a jeden z prelegentów, imam 
dr Jabbar Koubaisy z Centrum Kultury 
i Dialogu, powiedział:

– Kalendarz jest już moją osobistą wi-
zytówką. Biorę go w różne miejsca na 
świecie i wręczam spotkanym osobom. To 
symbol, że potrafimy ze sobą rozmawiać 
i współpracować. To także przykład budo-
wania mostów między ludźmi.

Biskup dr Marian Niemiec z Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego zauważył, że 
dzięki temu wydawnictwu młodzi ludzie 
w Polsce mogą się zapoznać z innymi 
wyznaniami chrześcijańskimi. Współ-
życie ewangelików i katolików na ziemi 
cieszyńskiej jest naturalnym zjawiskiem, 
w innych regionach Polski jest to temat 
obcy. Z tego powodu kalendarz ma też 
edukacyjny wydźwięk.

– Mówi się o dialogu międzyreligijnym, 
ale dla nas jest to dialog życia. To co nas 
łączy, to przede wszystkim wiara w Boga, 
którą pogłębiamy poprzez zaczytywanie 
się w Święte Księgi. Każda z religii ma 
swoje tzw. złote zasady, które są tożsame 
dla ich wyznawców. Podstawą jest miłość 
do bliźniego. To wspólny mianownik dla 
chrześcijaństwa, islamu i judaizmu – pod-
kreśliła dr Mariola T. Kozubek, prof. UŚ.

Mateusz Bielesz

31 stycznia w Muzeum Ustrońskim odbyło się spotkanie wokół Kalendarza Trzech 
Religii pod nazwą „Gdzie czas spotyka się z wiarą”. Współorganizatorem spotkania 
było Stowarzyszenie Projekt Ustroń. 

Dialog na spotkaniu w Ustroniu prowadzili: dr Mariola T. Kozubek (UŚ), ks. Dr Tadeusz Czakań-
ski (Archidiecezja Katowicka), bp dr Marian Niemiec (Kościół Ewangelicko-Augsburski), dr hab. 
Marek Rembierz (prof. UŚ), Włodzimierz Kac (Gmina Żydowska Wyznaniowa w Katowicach), 
dr Jabbar Koubaisy (Centrum Kultury i Dialogu), Danuta Kamińska (Górnośląsko-Zagłębiowska 
Metropolia), prof. dr hab. Jakub Wieczorek (UŚ).                                          Fot. M. Bielesz

SPOTKANIE KLUBU ZDROWIA
Klub Zdrowia zaprasza na comiesięczne spotkanie na temat 

„Jadalne kwiaty i ich właściwości lecznicze”, które odbędzie się 
we wtorek 13 lutego o godz. 17.00 w bibliotece (odział dla dzieci). 
Gościem specjalnym i prelegentem będzie Oliwia Smyk studentka 
Zielarstwa i Fitoterapii oraz pasjonatka zdrowego stylu życia.  
W programie również: degustacja, bezpłatny pomiar ciśnięcia 
krwi, cukru we krwi i nasycenia krwi O₂

Chyba każdy lubi kwiaty. Lubimy na nie patrzeć, wąchać, 
zdobić nimi nasze domy i ogródki. Jednak niewiele osób wie, że 
kwiaty są cennym źródłem prozdrowotnych, a nawet leczniczych 
substancji. Można więc nie tylko cieszyć nimi oczy, ale również 
wykorzystać je w swojej domowej apteczce. Uczestnicząc w tym 
wykładzie dowiedzą się Państwo o gatunkach łatwo dostępnych 
roślin, których kwiaty wykorzystuje się w fitoterapii, o substan-
cjach czynnych odpowiadających za ich lecznicze właściwości 
oraz o metodach ich pozyskiwania. Wstęp wolny.

SPOTKANIA 
USTROŃSKICH 

SENIORÓW
W każdy drugi poniedziałek 

miesiąca od godz. 14.30 człon-
kowie Rady Seniorów Miasta Ustroń czekają na ustrońskich 
seniorów w sali sesyjnej Urzędu Miasta Ustroń. Do członków 
Rady Seniorów można się zwracać z każdą sprawą, która nurtuje 
mieszkańców powyżej 60 roku życia. Członkowie Rady mogą 
doradzić, z jaką instytucją można się kontaktować, do kogo pisać, 
jak załatwić daną sprawę. Można też porozmawiać na temat za-
grożeń czyhających na osoby w starszym wieku. Przypomnijmy, 
że członkami Rady Seniorów Miasta Ustroń są: Karol Brudny, 
Włodzimierz Chmielewski, Bogdan Kozieł, Irena Pawelec, Da-
nuta Procner, Józef Sikora, Anna Suchanek, Agnieszka Woźniak, 
przewodniczącym RSMU jest Paweł Mitręga.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz powiatu, miasta oraz duchowni. 
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USTROŃ 
GWIAZDĄ 

TVN

W piątek w Dzień Dobry TVN jako 
pierwszy o Ustroniu mówił Kajetan Ka-
jetanowicz, a słowa płynęły prosto z serca 
rajdowca: 

– Mieszkam w Ustroniu od urodzenia, 
więc mogę być trochę stronniczy, ale 
kocham to miasto. To jest moje sacrum. 
Stąd wyjeżdżam na każde zawody i tutaj 
wracam. Do swojej rodziny. Mam dwójkę 
dzieci, które również uwielbiają to miej-
sce. Tutaj wracam się regenerować.

Wzruszające słowa i piękna panorama 
Beskidów w tle, ale narrator już śmiga 
w dół po naśnieżonych stokach mówiąc: 
„Urokliwym krajobrazem Beskidów moż-
na się cieszyć wjeżdżając czynną cały 
rok Koleją Linową na Czantorię. Zimą 
na miłośnikom narciarstwa i snowboardu 
Czantoria oferuje jedne z najdłuższych 
w Beskidach trasy zjazdowe o długości 
1900 i 2600 metrów. Zimą w Ustroniu 
można uprawiać narciarstwo biegowe, 
a także zyskujące coraz bardziej na po-
pularności nartorolki.” Gdy słyszymy 
te słowa jesteśmy już nad Wisłą, gdzie 
Andrzej Nowiński – twórca Ustrońskiej 
Szkoły Narciarstwa Biegowego mówi:

– Ustroń ma wymarzone warunki do 
uprawiania sportów zarówno letnich, jak 
i zimowych. Nawet przy braku śniegu 
jesteśmy w stanie zorganizować zajęcia 

na nartorolkach. Uczymy ludzi biegać na 
tym sprzęcie w zasadzie od zera. Jest to 
absolutnie prozdrowotny sport. Wyma-
rzonym wręcz miejscem do biegania są 
bulwary nadrzeczne. 

Dalej fragment prezentacji miasta, na 
który szczególnie czekaliśmy w redakcji 
i już słyszymy, że nasze miasto ma też 
swoją architektoniczną perełkę – 17 pira-
mid zlokalizowanych na zboczu Równicy. 
Dla nas to oczywiste, ale niech się o tym 
dowiedzą również inni. Narrator śnia-
daniówki TVN-u podkreśla, że Ustroń 
to największy kompleks uzdrowisko-
wy w Polsce, który doceniają miłośnicy 
i znawcy architektury z całego świata, 
a dziennikarz Gazety Ustrońskiej Mateusz 
Bielesz – twórca filmu „Uzdrowisko. Ar-
chitektura Zawodzia.” dopowiada: 

– W tamtych czasach, w latach 60. 
XX wieku architekci próbowali rozma-

Promocja Ustronia na niebywałą skalę 
możliwa była dzięki bardzo dobrej 
współpracy Urzędu Marszałkowskiego, 
marszałka Jakuba Chełstowskiego, Kolei 
Linowej Czantoria i miasta – wyjaśniał 
burmistrz Przemysław Korcz. 

(cd. ze str. 1)

Aneta Legierska - pełnomocniczka Marszałka 
Województwa Śląskiego ds. subregionu połu-
dniowego z Bartkiem Jędrzejakiem.

Dwaj przystojni panowie - Kajetan Kajetano-
wicz - mistrz świata WRC2 i Oliwier Janiak 
- gwiazda TVN.

Tomasz Zubilewicz przedstawia prognozę 
pogody na antenie TVN od początku istnienia 
stacji, czyli od 1997 roku. 

wiać niejako z pejzażem. Piramidy miały 
sprawiać wrażenie kamieni rzuconych na 
zbocza gór. 

Ekipa dowolnej telewizji mogłaby spę-
dzić w Ustroniu tydzień, a może i jeszcze 
więcej i ciągle nie udałoby się jej pokazać 
wszystkiego, co warte poznania w naszym 
Ustroniu. Były 3 dni w ogólnopolskiej 
telewizji i z tego możemy się cieszyć. 
O wizytę TVN-u w województwie ślą-
skim zabiegał marszałek Chełstowski, 
chcąc zwrócić uwagę na nasze atuty. 
Wcześniej TVN bywał głównie na Dol-
nym Śląsku, więc może teraz przyszedł 
czas na nas. Możemy być dobrej myśli, 
sądząc po tym, jak dobrze bawili się 
redaktorzy, gwiazdy stacji, influencerzy, 
artyści oraz setki turystów i naszych 
mieszkańców, którzy wybrali się w week-
end na Czantorię.   

Monika Niemiec

O Ustroniu opowiadali i gości podejmowali: Szymon Staniszewski z Wydziału Promocji, 
Bożena Kubień - prezes Towarzystwa Miłośników Ustronia, prezes Kolei Linowej Czantoria 
Zbigniew Kufrej, wiceburmistrz Łukasz Sitek, burmistrz Przemysław Korcz, wiceprezes Kolei 
Linowej Czantoria Bartosz Siwiec, specjalistka od marketingu Kolei Linowej Anna Wnętrzak 
oraz reprezentanci skoczowskich Morsów. 
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Pomimo tego, że jesteś znany z działalności w regionie, to 
naukowo i zawodowo rozwijasz się w dyplomacji i stosunkach 
międzynarodowych. Możesz powiedzieć coś więcej o twojej 
karierze w tych sferach?
Jestem absolwentem trzech uczelni: Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach, Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej 
w Krakowie i Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ukończyłem studia 
z zakresu administracji publicznej, politologii i stosunków mię-
dzynarodowych. Interesuję się naukami społecznymi. Odbyłem 
kilka staży zagranicznych. Zdobywałem doświadczenie zawodo-
we w dwóch polskich ambasadach: w Ambasadzie RP w Wiedniu 
oraz Ambasadzie RP w Berlinie. Wcześniej odbywałem staże 
w Parlamencie Europejskim, Niemieckim Bundestagu i Domu 
Współpracy Polsko-Niemieckiej. Kwestie polityki zagranicznej 
są dla mnie ważne z punktu widzenia mojego wykształcenia, ale 
też pracy zawodowej, ponieważ obecnie pracuję w Regionalnym 
Ośrodku Debaty Międzynarodowej w Katowicach oraz New 
Europe Foundation. W ramach tych instytucji realizuję projekty 
finansowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Ostatnio 
w ramach podróży służbowej byłem m. in. w Gruzji, gdzie re-
alizowaliśmy projekt „Social Inclusion Education in Georgia”, 
którego celem jest wsparcie gruzińskiego systemu kształcenia 
osób z niepełnosprawnością, szczególnie zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym. Większość projektów realizujemy jednak 
w Polsce. Mówiąc najogólniej promujemy cele polskiej polityki 
zagranicznej oraz organizujemy wydarzenia z zakresu proble-
matyki międzynarodowej i dyplomacji, głównie na poziomie 
regionalnym w województwie śląskim. Prowadzimy działania 
edukacyjne z aktywnym udziałem lokalnych społeczności. W 
piątek, 16.02.2024 r. o godz. 18:00 organizujemy w Muzeum 
Ustrońskim debatę na temat współpracy transgranicznej i sto-
sunków polsko-czeskich, na którą serdecznie zapraszam! Wstęp 
jest bezpłatny, a panelistami będą znamienici goście i specjaliści 
w zakresie współpracy polsko-czeskiej na Śląsku Cieszyńskim.
Z czego Twoim zdaniem jako Polacy możemy być dumni?
Każdy kraj jest inny, każde społeczeństwo ma swoją specyfikę. 
Polacy mogą być dumni ze swojego kraju, ponieważ od upadku 
komunizmu zrobiliśmy niesamowity skok gospodarczy. Bywa-
jąc w krajach Europy Wschodniej dobitnie przekonałem się jak 

wielką pracę włożyliśmy w proces transformacji ustrojowej, 
demokratyzacji i budowy nowoczesnej gospodarki. Jesteśmy 
oczywiście częścią Europy Zachodniej nie tylko w rozumieniu 
kulturowym, politycznym, ale także pod względem funkcjonowa-
nia gospodarki i cyfryzacji. Niektóre państwa Unii Europejskiej 
pod względem cyfryzacji administracji publicznej są daleko 
w tyle. Aplikacja mObywatel 2.0, zrównanie uprawnień elektro-
nicznego dowodu osobistego mDowód z fizycznym dowodem 
osobistym, Profil Zaufany jako podpis elektroniczny, cyfrowe 
rejestry państwowe, inne e-usługi, czy w końcu system płatności 
mobilnych BLIK, który jest polskim wynalazkiem, to naprawdę 
osiągnięcia, którymi możemy się szczycić.
Czy podczas swoich stażów zwróciłeś szczególną uwagę na 
coś, co można wprowadzić u nas?
Lubię podpatrywać dobre wzorce i rozwiązania. Czasami nie 
trzeba tworzyć nowych rzeczy. Wystarczy przenieść sprawdzone 
innowacje do naszego kraju. Jestem zwolennikiem cyfryzacji 
i wdrażania nowoczesnych technologii. W Estonii działa system 
głosowania przez internet. Wybory odbywają się tam zarówno 
w formie tradycyjnej, czyli stacjonarnie w lokalach wybor-
czych oraz online. Każdy obywatel uprawniony do głosowania 
może oddać głos zdalnie za pośrednictwem swojego komputera 
podpiętego do internetu. Okazuje się, że pomimo prób ataków 
hakerskich ze strony rosyjskich służb specjalnych, system jest 
bezpieczny i działa bez zarzutów. Uważam, że to dobre rozwią-
zanie, które należy wprowadzić także w Polsce.
Wróćmy na nasze rodzime podwórko. Jaki cel przyświecał ci 
w czasie tworzenia Instytutu Śląska Cieszyńskiego?
Instytut Śląska Cieszyńskiego powstał w 2016 r. Wspólnie 
z kolegami i koleżankami z różnych gmin naszego powiatu zało-
żyliśmy organizację pozarządową zarejestrowaną w KRS. Nasze 
stowarzyszenie, ma charakter ruchu oddolnego, jest bezpartyjne 
i składa się z ludzi młodych o różnych profesjach i poglądach, 
których łączy działalność społeczna i dobro Śląska Cieszyńskie-
go. Najważniejszym celem jest działalność na rzecz naszej małej 
ojczyzny. Organizujemy wydarzenia publiczne, debaty, konfe-
rencje, szkolenia, wspieramy akcje charytatywne np. WOŚP. 
Prowadzimy działalność edukacyjną i kulturalną, propagujemy 
postawy obywatelskie i patriotyczne, dialog międzykulturowy, 
promujemy historię i dziedzictwo kulturowe regionu, działamy 
na rzecz aktywizacji społecznej młodzieży i ekologii. Udowad-
niamy, że przy odrobinie zaangażowania można coś zrobić dla 
dobra publicznego i mieszkańców naszego regionu.
Chyba nie byłoby tej idei gdyby nie poznanie ciekawej historii 
tego regionu.
Tak, osobiście jestem wielkim pasjonatem historii. Interesuję 
się w szczególności dziejami Śląska Cieszyńskiego i dawnego 
Księstwa Cieszyńskiego. Uważam, że losy naszego regionu są 
absolutnie wyjątkowe, to pogranicze kultur, religii, języków 
i państw. Naszym zadaniem jako stowarzyszenia jest promo-
wanie tego unikalnego dziedzictwa, które wiąże się z tolerancją 
religijną, otwartością i multikulturowością.
Co jest największym osiągnięciem Instytutu?
Na pewno jesteśmy dumni z cyklicznym wydarzeń, które or-
ganizujemy. Często spotykamy się z tym, że jakaś organizacja 
tworzy jednorazowy projekt, który nie ma kontynuacji. W naszym 
przypadku mamy już swoją tradycję, szczególnie w Ustroniu, 
gdzie także znajduje się siedziba instytutu. To przede wszyst-
kim obchody Dnia Flagi RP organizowane przez nas co roku 
2 maja na ustrońskim rynku. Rozdajemy wówczas darmowe flagi 
i chorągiewki, jest wspólne odśpiewanie hymnu państwowego. 
W czasie pandemii, gdy nie można było organizować zgro-
madzeń, zrobiliśmy akcję uliczną. Chodziliśmy po mieście 
i rozdawaliśmy przechodniom biało-czerwone flagi. 
Co roku, dzięki waszej inicjatywie, spotykamy się także pod 
pomnikiem, upamiętniającym spalenie synagogi.
To drugie wydarzenie, które wpisało się już na stałe w kalen-
darz wydarzeń publicznych na terenie Ustronia. Wydarzenie ma 
charakter edukacyjny, obywatelski i kulturalny. Uroczystości 
upamiętniają lokalną społeczność żydowską i ustrońskie ofiary 
holokaustu. Przypominamy historię i przestrzegamy do czego 
prowadzi skrajny nacjonalizm, brak demokracji, tolerancji, wol-
ności i szacunku dla innych. Ludność żydowska zamieszkiwała 
tutejsze tereny od wieków. Byli to sąsiedzi naszych dziadków, 

DZIAŁAM LOKALNIE
I MIĘDZYNARODOWO

Rozmowa z Christianem Jaworskim, 
prezesem Instytutu Śląska Cieszyńskiego

Christian Jaworski.

6/2024/2/R
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pradziadków, sąsiedzi naszych rodzin. Była to społeczność, 
która miała wielki wpływ na rozwój zarówno naszej gminy, jak 
i całego regionu, ale w czasie II wojny światowej uległa zagła-
dzie. Do udziału w wydarzeniu zapraszamy zwłaszcza dzieci 
i młodzież. Dzięki temu mogą zapoznać się z lokalną historią 
i poznać kulturę żydowską, usłyszeć muzykę żydowską oraz 
dźwięk szofaru – żydowskiego rogu ceremonialnego. W trakcie 
uroczystości odczytywane są też nazwiska ofiar holokaustu 
z Ustronia. Promujemy w ten sposób kulturę pamięci, toleran-
cję, multikulturowość. To jedyne takie cykliczne wydarzenie 
w województwie śląskim.
Spotykacie się też z politykami z różnych opcji politycznych, 
co jest w naszych realiach czymś zupełnie egzotycznym. 
Z czego to wynika?
Naszym celem statutowym jest zachęcanie do dialogu obywa-
telskiego i aktywizacji społecznej młodzieży ponad podziałami 
partyjnymi i politycznymi. Współpracujemy z politykami 
i samorządowcami z różnych opcji politycznych. Staramy się 
nawiązywać kontakty z samorządowcami na szczeblu gmin, 
powiatu i województwa oraz politykami na szczeblu central-
nym. Od rady gminy po parlament. Ważne dla nas jest to, że 
gdy organizujemy np. debatę, panel dyskusyjny lub wydarzenie 
publiczne, to staramy się zapraszać przedstawicieli różnych stron 
sporu politycznego. Liczy się dialog i jak najszerszy udział ludzi 
młodych w życiu publicznym.

Działasz lokalnie i międzynarodowo. Co jest dla ciebie 
ważniejsze?
Obecnie najwięcej czasu spędzam w Ustroniu, bo to moje ro-
dzinne miasto, tutaj mieszkam od dziecka. Pracuję częściowo 
w Ustroniu, częściowo w Katowicach. Prowadzę i rozwijam 
też rodzinną firmę Śląskie Inwestycje Spółka z o. o. działającą 
w sektorze turystycznym, budowlanym, szkoleniowym i obsługi 
rynku nieruchomości. Oprócz pracy zawodowej dużo czasu 
poświęcam, aby nadal rozwijać Instytut Śląska Cieszyńskiego 
angażując się w najróżniejsze projekty, skierowane do miesz-
kańców regionu. Rozważam w dalszej przyszłości realizację 
doktoratu albo aplikacji dyplomatyczno-konsularnej przy Mi-
nisterstwie Spraw Zagranicznych. W ciągu najbliższych kilku 
lat chciałbym dalej aktywnie działać w naszym regionie. Jest 
to dla mnie absolutny priorytet. Będę również kandydował w 
nadchodzących wyborach samorządowych, ponieważ chciałbym 
dokonać zmian w lokalnej polityce, wykorzystać moją wiedzę i 
doświadczenie dla rozwoju miasta oraz powiatu, poprawić jakość 
życia mieszkańców i rozbić stare układy. Jako lider i członek-
-założyciel dwóch siostrzanych komitetów wyborczych – KWW 
Młodzi Dla Miasta Ustroń oraz KWW Młodzi Dla Powiatu Cie-
szyńskiego planuję wystawić listy kandydatów do Rady Miasta 
Ustroń oraz do Rady Powiatu Cieszyńskiego. Uważam, że młode 
osoby powinny mieć większy wpływ i decyzyjność na politykę 
oraz otaczającą nas rzeczywistość.

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Ustroniu wraz z Muzeum 
Ustrońskim organizuje w dniu 18 marca (poniedziałek) o godz. 
17.00 w Klubie Kuracjusza w budynku Sanatorium „Równica” 
w Ustroniu (parter, wejście od ul Sanatoryjnej 7) kolejne spotkanie 
z mieszkańcami, tym razem Zawodzia Górnego, z cyklu „Przy ko-
łoczu i kawie o ustróńskij sprawie”. Starsi mieszkańcy tej urokliwej 
dzielnicy Ustronia proszeni są o przeszukanie swoich archiwów 
i przyniesienie do Muzeum w terminie do 11 marca unikalnych 
starych fotografii i pamiątek dokumentujących Zawodzie Górne 
w minionych latach. Mile widziane będą pamiątki, stare fotografie, 
inne rekwizyty. Prosimy o przestrzeganie terminu, materiał musi 
być przygotowany przez pracowników Muzeum do prezentacji. 
Uczestnicy spotkania proszeni będą o przywołanie z pamięci 
dawnych czasów. Liczymy na wspomnienia, gdzie mieszkali, 
jak żyli, jakie były zwyczajowe nazwy, o znanych osobach 

„PRZY KOŁOCZU I KAWIE O ZOWODZKIJ SPRAWIE” - ZAWODZIE GÓRNE
i ważnych wydarzeniach. Jesteśmy przekonani, że będzie to bar-
dzo wzruszające i miłe spotkanie z ludźmi i historią Zawodzia 
Górnego, szczególnego miejsca w Ustroniu, wszak to dzielnica, 
która w minionych dziesięcioleciach całkowicie zmieniła swoje 
oblicze. Kiedyś, do lat sześćdziesiątych był to teren rolniczy 
gdzie gazdowali „siedlocy”, a obecnie nowoczesna dzielnica 
uzdrowiskowa znana nie tylko w Polsce. Zachęcając Państwa 
do udziału w spotkaniu, przedstawiamy jedną z wyjątkowych 
fotografii Zawodzia, na której widoczne jest jedno z gospodarstw 
z budynkiem mieszkalnym i zabudowaniami gospodarczymi 
oraz DW „Zameczek” i willa Blanków z wieżą. Opowieści snute 
w naszej cieszyńskiej gwarze, przy kołoczu i kawie zorkowej będą 
cudownym dopełnieniem tego niezwykłego wydarzenia. Liczymy 
na Was Zowodzianie i serdecznie zapraszamy.   

Organizatorzy

6/2024/2/R
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Od kilku lat mieszkam w Ustroniu i interesuję się dziejami tej miejscowości. Naj-
bardziej pasjonuje mnie historia willi Blanków na Zawodziu. O jej losach napisałam 
wiersz zatytułowany: „WILLA BLANKÓW”, który jest opublikowany w Kalendarzu 
Ustrońskim 2023. Wiersz ten w roku 2022 otrzymał  nagrodę Przewodniczącej Jury 
w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim im. Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej or-
ganizowanym przez Miejski Dom Kultury Szopienice-Giszowiec w Katowicach i jest 
opublikowany w pokonkursowej antologii.

WILLA BLANKÓW INSPIRUJE

Przewodnicząca Jury – Pani Katarzy-
na Młynarczyk – historię Marii Wil-
helminy Blankówny – córki Henryka i 
Heleny Blanków; wnuczki ustrońskiego 
pastora Jerzego Janika – porównała do 
historii Mary Vetsera i Stefci Rudeckiej. 
Wprawdzie willa w Ustroniu to nie pała-
cyk myśliwski w Mayerling koło Wied-
nia ani pałac ordynata Michorowskiego 
w Głębowicach, ale… 

Wiersz jest już przetłumaczony na kilka 
języków – m. in. na niemiecki, ukraiński 
i angielski. Trwa tłumaczenie na język 
japoński i chiński. 

Poprzez media społecznościowe histo-
ria Marii Blankówny z Ustronia dotarła 
m.in. do: Monika Thompson – Owasso – 
Oklahoma – Stany Zjednoczone, Ree Vick 
– Birch Tree- Stany Zjednoczone, Maria 
Bartlett z Atlanty – Stany Zjednoczone, 
Maa Emilia Dewa – Wuppertal – Niemcy, 
Gordon Bear – Likeston Wielka Brytania, 
Imrenee Nagy Bekescsaba – Węgry, Elena 
Sea z Permu – Rosja, Maciek Litwin – 
Paryż - Francja…

Być może ta poetycka opowieść o za-
kochanej w Austriaku szesnastoletniej 
Marii Wilhelminie zwanej Manią będzie 

podstawą  do kolejnych literackich utwo-
rów, piosenek i filmów, jak wydarzenia 
w pałacyku myśliwskim w Mayerling  
w Austrii i w pałacu w Głębowicach…

W czeluściach Internetu udało mi się 
znaleźć  genealogię przodków  Marii  Wil-
helminy Blank ur. 11 października  1894 
roku. Jej ojciec Heinrich August Blank 
(1859-1919)  był Niemcem. W drzewie 
genealogicznym rodziny Blanków po-
wtarzają się imiona: Maria, Wilhelm, 
Wilhelmina, Henryk.

Dziadek i babcia ze strony ojca to: 
Heinrich Blank (1836-1906) i Wilhelmine 
(1839-)

Ich przodkowie i kuzynowie to m.in.:
Heinrich  Wilhelm Viktor von Carnap 

(1855-1917), Emil Heinrich Wilhelm von 
Carnap (1831-1897), Emilie Wilhelmi-
ne Blank (1811-1843), Wilhelm Blank 
(1798-1857), Wilhelmina Blank (1797-
1861), Maria Wilhelmina Blank (1778-
1850), Johann Wilhelm Blank (1773-
1846), Wilhelm Blank (1744-1820). 

Najbardziej odległa wzmianka o rodzi-
nie Blanków   dotyczy roku 1656. Wtedy 
urodził się Johann Blanckenscheuer (zm. 
1699r.).

Jako ciekawostkę  dodam, że córce naj-
starszego brata Mani Blankówny – Maxa 
Hugo – urodzonej  w dniu 23. listopada  
1918 roku w Wiedniu  nadano imiona: 
Marianne Wilhelmine Helene ‘Mania’. 
Helena – to było imię jej babci  ze strony 
ojca (Maxa Hugo) – córki ustrońskiego 
pastora - Jerzego Janika. 

Śnią mi się czasem szesnastoletnia  Ma-
ria Wlhelmina zwana Manią i przystojny 
Austriak. Ona  w białej ślubnej sukni 
z welonem a on w wojskowym mundurze 
tańczą  wiedeńskiego walca na obłokach 
nad Czantorią… 

Dodam jeszcze, że wykonane przeze 
mnie zdjęcie Willi Blanków  uczestniczy-
ło  w zakończonym niedawno konkursie   
fotografii ulicznej   13. Leica Street Photo.

W załącznikach  zdjęcia willi Blanków 
w promieniach styczniowego słońca -  
2024 r.         Tekst i foto: Hanna Wasiak

Artykuły o historii willi Blanków zamieściliśmy w poprzednich numerach. 
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Kinga Duraj - ekodoradca w Urzędzie Miasta Ustroń. 

(dok. na str. 10)

wymianę „kopciucha” na taki, który spełnia normę z zakresu spa-
lania paliw oraz ochrony powietrza wg obowiązującej Uchwały 
antysmogowej dla województwa śląskiego. Zajmuję się także 
edukacją dzieci poprzez prowadzenie warsztatów ekologicznych 
w szkołach i przedszkolach.
Jest to więc w jakiś sposób punkt informacyjny?
Tak, głównie dlatego, że udzielam konsultacji mieszkańcom 
odnośnie wymiany pieców czy instalacji nowoczesnych urządzeń 
oraz termomodernizacji. Staram się każdemu pomóc. Wniosków 
z mieszkańcami nie wypełniam, ale robi to Fundacja Oddychaj 
Beskidami, z którą miasto ma podpisane porozumienie. Pracuję 
w godzinach pracy Urzędu Miasta, czyli od 07.30 do 15.30.
Co jest największym problemem w Ustroniu?
Moim zdaniem największym problemem i to nie tylko Ustro-
nia jest ubóstwo energetyczne, niektórych mieszkańców po 
prostu nie stać na zakup i przebudowę instalacji grzewczej jak 
i wykonanie termomodernizacji budynku by poprawić jakość 
energetyczną. Koszty są bardzo wysokie. Dlatego też problemem 
jest wymiana dużej ilości pieców węglowych poza klasowych, 
których termin wymiany określony został w uchwale antysmogo-
wej. Mimo różnych form wsparcia problem jednak nadal istnieje. 
Z jakich programów możemy skorzystać w naszym mieście?
Głównym programem dotacyjnym jest rządowy Program „Czyste 
Powietrze”, który, mówiąc kolokwialnie, działa non stop. Jest 
dedykowany mieszkańcom posiadającym domy jednorodzin-
ne, w których należy wymienić piec węglowy na nowe źródło 
ogrzewania zgodnie z obowiązującą uchwałą antysmogową. 
Wsparcie finansowe przeznaczone jest również na ocieplenie 
domu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Proponujemy 
takie rozwiązania, które są ekologiczne, przyjazne dla naszego 
otoczenia. Każdy sprzęt, produkt musi dziś spełniać określone 
wymogi. W tym roku kalendarzowym po raz kolejny planowane 
jest ogłoszenie naboru wniosków do Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji, w ramach którego przyznawana jest dotacja do 
wymiany starego nieekologicznego pieca węglowego na gazowy. 
Na ten cel co roku przeznaczane są pieniądze z budżetu miasta. 
Informacje o naborze zamieszczane będą na stronie miasta oraz 
w Gazecie Ustrońskiej.
Co zyskujemy, korzystając z programów i modernizując 
sposób ogrzewania naszego domu?
Dostajemy konkretne pieniądze na modernizację naszego domu. 
Dodatkowo dzięki takim inwestycjom zmniejsza się zużycie 
energii oraz koszty ogrzewania. Wymiernym skutkiem jest 
oczywiście wyższy komfort życia i zwyczajna wygoda. Stan 
powietrza wpływa na potencjał turystyczny i rekreacyjny rejo-
nu. Turyści coraz częściej zwracają uwagę na kwestie ekologii 
i chętniej przyjeżdżają do miejsc, w których nie tylko mogą 
podziwiać lokalne atrakcje, uprawiać sport w plenerze, ale też 
mieć pewność, że nie wdychają szkodliwych substancji. Czyste 
powietrze sprzyja zdrowemu rozwojowi roślin. To wpływa 
pozytywnie na wydajność rolnictwa, co z kolei zmniejsza ceny 
produktów i podnosi ich jakość. 
Czy dofinansowanie jest dla każdego?
Dla właścicieli budynków, w których „wydzielone” są maksy-
malnie dwa lokale mieszkalne. W programie „Czyste Powietrze” 
to są trzy progi dofinansowania, które są oczywiście uzależnione 
od dochodów, a podstawą wzięcia udziału w tym programie jest 
chęć wymiany źródła ogrzewania czy całkowita termomoderni-
zacja domu. Najniższy próg to dochody na poziomie 1526 zł w 
gospodarstwie jednoosobowym oraz 1090 zł na jedną osobę w 
gospodarstwie domowym, w którym jest więcej niż jedna osoba. 
Na co otrzymuje się dotację?
Dofinansowanie otrzymuje się na wymianę starych i nieefek-
tywnych źródeł ciepła na paliwo stałe (przede wszystkim tzw. 
kopciuchów) na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe 

normy, a także przeprowadzenia niezbędnych prac termomoder-
nizacyjnych. Przeprowadzany jest audyt energetyczny budynku. 
Po poznaniu jego wyników dostajemy komplet informacji o po-
trzebach i wiedzę, jak najskuteczniej go ocieplić, aby ograniczyć 
do minimum straty cieplne, i które źródło ciepła będzie najlepsze 
dla naszego domu. 
Czy nasi mieszkańcy chętnie korzystają z takich programów?
Tak, bardzo dużo osób skorzystało już z tej oferty wsparcia. Teraz 
jestem na etapie sporządzania sprawozdania z poprzedniego roku 
działalności. Można zauważyć, że liczba osób, które chcą być 
bardziej ekologiczne, jest naprawdę spora.
To znaczy, że mieszkańcy często Panią odwiedzają. 
Tak, jest bardzo dużo zapytań o dofinansowanie zwłaszcza w 
ostatnim czasie. Ludzie pytają, co mogą zrobić i skąd pozyskać 
pieniądze. Chęci są, ale nie wszystkich stać na takie inwestycje. 
Podczas wspomnianych kontroli byłam np. w domach, w których 
widać, że mieszkają ludzie ubodzy. Ich budżety nie pokrywają 
nawet kosztów leków i żywności. Jak w takich wypadkach mówić 
im o wymianie pieca? To były chyba najtrudniejsze momenty 
w mojej pracy, gdy faktycznie spotkałam się z ubóstwem. Po-
twierdza to tylko fakt, że czyste powietrze, to nie administracyjna 
decyzja. Niektórzy na pewno chętnie by wymienili swoje piece, 
jednak na przeszkodzie stoją kwestie finansowe.
W jaki sposób sprawdza się u nas jakość powietrza, którym 
oddychamy?
W mieście rozmieszczone są słupki pomiarowe, które wskazują 
poziom zanieczyszczenia. Ze Strażą Miejską przeprowadzamy 
kontrole na terenie Ustronia. Na ul. Sanatoryjnej znajduje się 
stacja monitoringowa Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska – wyniki dostępne są na stronie internetowej miasta.
Uczestniczy też Pani w różnego rodzaju szkoleniach w naszym 
mieście, gdzie można dowiedzieć się o ekologicznym podejściu 
do ogrzewania. 
Tak. Uczestniczę w szkoleniach i webinariach, gdy to tylko 
możliwe czy to z Projektu zintegrowanego LIFE Śląskie. Przy-
wracamy Błękit Kompleksowa realizacja Programu ochrony 
powietrza dla województwa śląskiego lub innych dostępnych. 
19 stycznia w „Prażakówce” odbyła się konferencja oraz pokaz 
prawidłowego użytkowania pieców/kominków na drewno kawał-
kowe. Najważniejszą sprawą jest suche drewno. Wskazuje się, 
że maksymalny poziom wilgotności wynosi 15-20%. Z reguły 
optymalny proces sezonowania drewna to 15 miesięcy. Czas ten 
może skracać się lub wydłużać w zależności od gatunku drewna 
i warunków atmosferycznych. Nie wrzucajmy od razu ściętego 
drewna. Ono musi byś sezonowane. 
Na czym polegają Pani działania edukacyjne?
W zeszłym roku zaczęłam prowadzić warsztaty edukacyjne w 
przedszkolach na temat czystego powietrza i tego, czym jest 
smog? Dzieci mogły się dowiedzieć, co robić, aby poprawić 
jakość powietrza. Prowadzimy również cykliczne wydarzenia 

PROBLEMEM 
UBÓSTWO

ENERGETYCZNE
(cd. ze str. 1)
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tel. 33-854-23-40 
www.biblioteka.ustron.pl

(katalog online)

Sasa Staniśić 
„Skąd”

Wielowątkowa, bardzo osobista opo-
wieść o tożsamości, rodzinie, dora-
staniu, ale też o wojnie i  emigracji.
Uchodźca z wojny na Bałkanach w 
latach 90. wraca do przeszłości: 
dzieciństwa w Jugosławii, ucieczki, 
przyjazdu do Niemiec, codzienności 
nastoletniego imigranta, prób odna-
lezienia się w nowej rzeczywistości. 
Zadaje pytanie o to, jaki wpływ na 
nasze życie i jego kształt ma miej-
sce, w którym przyszliśmy na świat.
W 2023 roku autor otrzymał za tą 
książkę  Literacką Nagrodę Europy 
Środkowej Angelus.

Anna Kamińska „Głośniej! Marek Jackowski.
 Historia twórcy Maanamu”

Biografia Marka Jackowskiego to nie 
tylko życiorys prawdziwego rockmana 
i popularnego twórcy muzyki, ale 
również opowieść o Marku jako mężu i 
ojcu, a wreszcie dramatyczna historia 
człowieka głęboko skrzywdzonego, 
zmagającego się z uzależnieniami, 
poszukującego domu, bliskości i we-
wnętrznego spokoju. Historia chłopca 
z warmińskiej wioski, który wyruszył 
na podbój świata, a jego szlak wiódł 
przez krakowską Piwnicę pod Barana-
mi, zespoły Anawa i Osjan po gigan-
tyczny sukces z Maanamem, za który 
przyszło mu jednak zapłacić bardzo 
wysoką cenę.

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA  POLECA 

W pierwszej tegorocznej gazecie znala-
zła się ulotka Ustrońskiego Alarmu Smo-
gowego proponująca, jak zaoszczędzić 
na ogrzewaniu domów. Przypomnę, że 
temat „O oszczędzaniu na ogrzewaniu” 
omawialiśmy również w świątecznym 
numerze. Przedstawicielka UAS Zuzanna 
Chabowska w wywiadzie na łamach na-
szej gazety postulowała zawsze aktualny 
problem konieczności oszczędzania wody 
w gospodarstwie domowym. 

To dobrze, że znów pojawił się ten temat, 
bo już piąty rok prowadzimy w gazecie nie-
mal cotygodniową rubrykę ekologiczną, 
w której oszczędności wszelkich zaso-
bów naturalnych naszej planety, w tym 
również wody, były wielokrotnie poru-
szane, począwszy od rezerw ziemskich 
po codzienne oszczędności tego cennego 
surowca. 

Pozornie wydaje się, że zasoby wody 
są ogromne, bo ponad dwie trzecie po-
wierzchni Ziemi pokrywa woda, ale 
tylko 0,12% tej ilości można używać do 
spożycia, więc trudno ugasić pragnienie 
ponad ośmiu miliardów ludzi zamiesz-
kujących naszą planetę. Dla niektórych 

W zgodzie z NATURĄ

TO NIE JEST LANIE WODY
codzienna walka o łyk wody pitnej jest 
koniecznością. 

Problem deficytu wody wydaje się być 
niezauważalny, bo mamy ją na wyciąg-
nięcie ręki. Tymczasem nasilający się jej 
niedostatek jest odczuwalny nie tylko 
w Afryce i innych odległych krajach, lecz 
również w Polsce. Zasoby wody pitnej na 
1 mieszkańca wynoszą u nas jedynie 36% 
europejskiej średniej i są mniej więcej 
takie jak w Egipcie.  Ogromne ilości tego 
cennego surowca wykorzystuje przemysł 
i rolnictwo, a tam na oszczędności póki 
co nie można liczyć.   

Starajmy się oszczędzać wodę w na-
szych gospodarstwach domowych każ-
dego dnia. 

1. Zakręcajmy wodę podczas mycia. 
Włączajmy ją znowu dopiero wtedy, gdy 
musimy spłukać szampon czy mydło, 
albo wypłukać usta. Gdy puszczamy 
wodę, w trakcie jednej minuty zużywa-
my jej blisko 4 litry. Pamiętajmy też, że 
prysznic zużywa mniej wody niż kąpiel.

2. Uszczelnijmy urządzenia sanitarne. 
Na bardzo duże zużycie wody może 
wpływać nieszczelna instalacja: cieknąca 

spłuczka w toalecie, wadliwa uszczelka 
w kranie, itp.

3. Wykorzystujmy wodę na nowo. Oko-
ło 30 % wody w naszych domach zużywa 
się do spłukiwania w toalecie, a zatem 
warto do tego celu wykorzystać wodę 
z prania, płukania owoców itp. Myjmy 
naczynia, owoce i warzywa w misce 
i wykorzystujmy pozostałą wodę. Można 
też wykorzystać część wody po pryszni-
cu. Jest to prosty i skuteczny sposób na 
to, jak oszczędzać wodę w domu.

4. Namaczajmy naczynia po smażeniu 
w wodzie z niewielką ilością soli lub 
sody zamiast skrobać je pod lecącą wodą 
z kranu. Po kilkunastu minutach szybko 
usuniemy zaschnięty tłuszcz czy przy-
palone jedzenie.

To tylko niektóre sposoby oszczędzania 
wody, a warto aby stały się codziennym 
nawykiem wielu użytkowników wody. 
Znam sporo osób zarówno ze starszego 
jak i młodszego pokolenia, które starają 
się oszczędzać wodę, prąd, gaz, czy 
żywność i mają nie tylko satysfakcję, 
że choć trochę ulżą naturze, ale również 
mniejsze wydatki. Ja również od dawna 
stosuję powyższe zasady i wiele innych 
w zakresie oszczędzania żywności oraz 
ograniczenia zakupu odzieży, a domowe 
sprzęty i różne przedmioty staram się, by 
służyły rodzinie jak najdłużej.  

                                Lidia Szkaradnik

(dok. ze str. 9)
i warsztaty ekologiczne z pracownikami Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Ustroniu. Na naszym ostatnim spotkaniu robiliśmy 
ekologiczne ozdoby świąteczne, planowana jest organizacja 
warsztatów walentynkowych. Staram się także sama „wychodzić 
do ludzi”, żeby mieli ze mną kontakt, dlatego uczestniczę też w 
imprezach miejskich, organizuję gry terenowe. Ze swoim punk-
tem informacyjnym byłam także na Ekofeście w Hermanicach 

PROBLEMEM UBÓSTWO
ENERGETYCZNE

zorganizowanym przez Fundację Oddychaj Beskidami. Ludzie 
chętnie zadają mi wówczas najróżniejsze pytania związane z 
moją działalnością.
Coraz częściej słyszymy, że po mieście krążą oszuści, którzy 
oferują dofinansowania do wymiany pieców czy zainstalo-
wania paneli fotowoltaicznych.
Tak, oszuści próbują naciągnąć szczególnie osoby starsze. Nie 
dajmy się nabrać. Informacji o dopłatach udzielam tylko ja oraz 
Fundacja Oddychaj Beskidami. Nikt inny w Ustroniu nie pro-
wadzi działalności w tym zakresie w porozumieniu z Urzędem 
Miasta. Oszuści liczą tylko na ludzką naiwność. Ostrzegajmy 
sąsiadów przed tego typu osobami.
Dziękuję za rozmowę.                Rozmawiał: Mateusz Bielesz
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Jakosi mało kogo napotykóm na ceście i tak se myślym, że 
dobrze se siednóć kaj przi piwie i połopowiadać, to człowiekowi 
zaroz lekczyj na duszy. Zdo mi sie, że tak doprowdy, to jyny chłop 
chłopa zrozumiy, a baba mo ganc inszy rozum. Nie mówiym ło 
moji nic złego, bo przeca je przidajno, kożdy dziyń łobiod uwarzi, 
kram poukludzo, kupi co trzeja, tóż na co jeszcze mogym liczyć 
na stare roki? Ale tak słósznie porzóndzić, to już śnióm nielza. 
Dyć łóńskigo roku pizła ji siedymdziesióntka, a ta fórt se isto 
myśli, że je młódka. Fryzjer, kosmetyczka i nowo łoblyczka to 
sóm jeji nejmilsze zajyńcia. Tóż nie dziwota, że nieroz ji mamó-

ny braknie na ty gupoty i co sie podziwóm do kapsy, to mi tam 
chybio ponikiedy aji dwacet złotych, ale nic nie prawiym coby 
nie robić krawalu. 

A tej fórt mało, tóż łoto prawi, że idóm Walyntynki i kamratki 
już sie chwolóm, co jim chłopi na to świynto łobiecali, a to jakisi 
szumne strzewiki na wiosne, a to złote łoryngle. Zdo mi sie, że 
to zmyślo, ale pewności ni móm. A tak po prowdzie, cóż to za 
świynto? Z Hameryki to plugastwo prziszło z inszymi breweryjami 
i tela! Dyć przeca na świynta pod goiczek dołech ji stówke, coby 
se kupiła, co ji trzeja, potym miała miano i zaś stówka. Łóna ani 
nie podziynkowała, jyny prawiła żech je żyżmóń, ale przeca jo 
piniyndzy nie drukujym, a pyndzyjóm nima sie co chwolić, choć 
robiłech sztyrycet roków we werku. A jaki wy mocie chłopy sposo-
by, coby zadowolić swoji baby, bo jo już se nie dowóm rady. Tóż 
spotkejmy sie tu w barze na Cieszyński w pióntek ku wieczoru, to 
se porzóndzymy. Bydym czakoł.                  Pieter z Matrycowni

Witejcie kamraci!

Po naszymu...

LIST DO REDAKCJI
Zarząd osiedla to organ jednostki pomocniczej Miasta 

wybrany w bezpośrednich wyborach – to nie opozycja
W odpowiedzi na list Pani Elżbiety Sikora zamieszczony w GU 

z dnia 25.01.2024 r. Ponieważ nie uczestniczyła Pani 21 listopada 
w Ogólnym Zebraniu mieszkańców powołującym zarząd osiedla 
Ustroń Górny, a Pani list do redakcji oparty jest między innymi 
na treściach zamieszczonych w GU pragnę przedstawić Pani 
przebieg tego zebrania:

1.	 Wybory zarządzał Burmistrz Miasta w drodze obwiesz-
czenia i informacji w prasie lokalnej, na wniosek mieszkańców 
złożony przez radną dzielnicy Barbarę Staniek Siekierka.

2.	 Wybór komisji skrutacyjnej przeprowadzał Burmistrz 
Miasta Przemysław Korcz.

3.	 W zebraniu uczestniczyło ponad 80 osób z czego 77 
mieszkańców uprawnionych do głosowania oraz Przewodniczący 
Rady Miasta Marcin Janik i radni dzielnicy Barbara Staniek-
-Siekierka i Aleksander Poniatowski.

4.	 Pan Damian Ryszawy zgłosił swoją kandydaturę do 
komisji skrutacyjnej. Powołując się na tryb wyboru członków 
komisji skrutacyjnej w Osiedlu Polana, gdzie w skład komisji 
weszła osoba nie wpisana do rejestru wyborców tego osiedla. 
Burmistrz zgodził się z tym stwierdzeniem.

5.	 Mieszkańcy zostali poinformowani, że p. Damian Ry-
szawy nie jest mieszkańcem dzielnicy i nie mieli nic przeciwko 
jego kandydaturze, wybrali go na członka komisji skrutacyjnej 
tak samo jak p. Arkadiusza Gawlik i p. Jacka Kamińskiego.

6.	 Burmistrz, jako zarządzający wybory i zgodnie z § 9 
ust.2 Statutu Osiedla Ustroń Górny jako organ zapewniający 
odpowiednie warunki techniczne i organizacyjne oraz nad-
zór nad prawidłowym przebiegiem wyborów, tak samo jak 
Przewodniczący Rady Miasta Marcin Janik, nie poinformowali 
mieszkańców, że wybór p. Damiana Ryszawego na członka ko-
misji skrutacyjnej może być obarczony błędem formalnym w po-
wołaniu komisji i może skutkować ewentualnym unieważnieniem 
wyborów. Nie zasięgnęli również opinii radcy prawnego w tym 
temacie żeby przedstawić zgodne ze statutem stanowisko, mimo 
iż Burmistrz skorzystał z opinii radcy w sytuacji, która miała 
miejsce później i dotyczyła przebiegu dalszej procedury wybo-
ru członków zarządu w związku z otrzymaniem przez dwóch 
kandydatów tej samej liczby głosów. (Wojciecha Chybiorza nie 
wybranego na przewodniczącego zarządu i Bartka Koguta)

7.	 Przewodniczący Marcin Janik opuścił zebranie po wy-
borze przewodniczącego. 

8.	 W wyniku przeprowadzonych wyborów mieszkańcy 
wybrali Przewodniczącego Osiedla w mojej osobie oraz pozosta-
łych członków zarządu Joannę Cieślar, Jerzego Cholewa, Michała 
Misiorz oraz po dogrywce Bartka Kogut.

9.	 Mieszkańcy przedstawili również swoje uwagi i wnioski 
na ręce Burmistrza Miasta w związku z problemami jakie widzą 
na osiedlu.

10.	 Zebranie trwało prawie 3 godziny na co wpływ miało 
przede wszystkim tak liczne przybycie mieszkańców. 

Znając powyższe fakty oraz obecną sytuację moje pytania 

brzmiałyby następująco: Dlaczego Burmistrz Przemysław Korcz, 
jako organ zapewniający odpowiednie warunki techniczne i 
organizacyjne oraz nadzór nad prawidłowym przebiegiem wy-
borów podobnie jak Przewodniczący Rady Miasta Marcin Janik 
nie zwrócili uwagi na błąd formalny w trakcie wyboru komisji 
skrutacyjnej? Być może gdyby rada miasta, jako organ nadzo-
rujący działalność zarządów osiedli zwróciła na ten fakt uwagę 
wcześniej w trakcie wyborów (radni byli obecni na zebraniach) 
lub zaraz po ich przeprowadzeniu na Osiedlu Polana, które odbyły 
się w sierpniu 2023, to sytuacja nie powtórzyłaby się w kolejnych 
wyborach w listopadzie. Dlaczego na Polanie żaden mieszkaniec 
nie zwrócił na to uwagi? Może z powodu szacunku do oddanych 
przez mieszkańców głosów? W obu jednak przypadkach skład 
komisji skrutacyjnej nie miał wpływu na wynik wyborów, w 
komisji zasiadali również mieszkańcy osiedla i żaden z nich 
nie zgłaszał sprzeciwu do udziału pozostałych, a oddane głosy 
zostały przez nich rzetelnie przeliczone. Informacja o zebraniu 
była umieszczona przez Radną i mieszkańców naszego osiedla 
na tablicach i w miejscach ogólnie przyjętych przez mieszkań-
ców jako miejsca ogłoszeń (te same miejsca gdzie poprzedni 
zarząd umieszczał informacje o zebraniach) – Pani Elżbieto 
cóż za polaryzujące wnioski i stwierdzenie, że to „mobilizacja 
opozycji” – opozycji do kogo? Zgodnie ze statutem osiedla 
zarówno Ustronia Górnego jak i Polana w §1 czytamy Osiedle 
jest jednostką pomocniczą Miasta Ustroń, a nie „opozycją”, czy 
też konkurencją, a organem osiedla jest zarząd. To mieszkańcy 
osiedla Ustroń Górny nikt inny dokonali wyboru zarządu 
osiedla – czas przestać dzielić mieszkańców na opozycje i 
innych, wszyscy jesteśmy mieszkańcami osiedla Ustroń Gór-
ny, wszyscy mamy takiej samej wagi głos, pod warunkiem 
że uczestniczymy w Zebraniu Ogólnym. Ponieważ jednak nie 
uczestniczyła Pani w zebraniu, a swój list oparła na treści między 
innymi napisanego przez M. Bielesza artykułu o wyborach w 
Ustroniu Górnym, chciałabym sprostować moją wypowiedź po 
ogłoszeniu wyborów, powiedziałam, że „jest mi przykro że nikt 
Państwa głosu nie wysłuchał przez prawie 5 ostatnich lat” – i 
nie miałam tu absolutnie na myśli „spotkań w ramach Zarządu 
Ustroń Górny” jak zostało to przez Panią opisane, tylko spotkań 
które w przypadku braku zarządu osiedla zwołują zwyczajowo 
radni osiedla, jak to od wielu lat ma miejsce na przykład w 
Ustroniu Dolnym.

Dodatkowo chciałabym przypomnieć fragment Pani listu do 
redakcji opublikowanego w Gazecie Ustrońskiej nr 2 z dnia 
15.01.2015 roku, który także dotyczył wyborów, cytując Pani 
słowa: „W związku z wyborem nowej rady miasta na lata 2014-
2018 chcę podzielić się z mieszkańcami Ustronia kilkoma spo-
strzeżeniami jako Radna ubiegłej kadencji, której nie dane jest 
dalej sprawować tej funkcji w wyniku manipulacji (tendencyjnych 
zachowań) w pewnych kręgach.” 

Niestety wszystkie działania zmierzające do lekceważenia 
głosów mieszkańców pokazują poziom pracy obecnej władzy i 
mocno motywują mnie do ponownego kandydowania na radną 
lub może nawet na burmistrza miasta.

Z życzeniami zdrowia i większego zaufania do wyborów 
dokonywanych przez mieszkańców oraz wyrazami szacunku 
Adriana Kwapisz-Pietrzyk
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10 lutego w „Prażakówce” odbędą się I otwarte Mistrzostwa Ustronia w Colin McRae 
Rally 04. Ta już powoli zapomniana wersja gry rajdowej przeżywa swój renesans za spra-
wą rozgrywanej online Ligi Colina – CLC CMR Masters. Już od 5 sezonów trwa walka na 
wirtualnych odcinkach specjalnych, na których rywalizują zawodnicy głównie z Polski, 
ale też z Turcji, Grecji, Kanady, Litwy, Kenii czy Kazachstanu. Co warto zauważyć, liga 
została założona przez Ustroniaków – Artura Steczkiewicza i Adama Jurczoka i z roku 
na rok uczestniczy w niej co raz to więcej graczy, rywalizujących o miano najlepszego 
zawodnika w grach Colin McRae Rally 04 i 2005. W samej lidze udział bierze aktualnie 
7 rekordzistów świata, co czyni ją najmocniejszą tego typu ligą na świecie.

Mistrzostwa w Ustroniu odbędą się w 3 kategoriach, OPEN dla za-
wodników spoza Ustronia, USTR dla mieszkańców Ustronia i Wisły oraz Ju-
nior dla graczy poniżej 20 roku życia. Organizatorzy zapewniają nagrody dla 
najlepszych graczy, spośród których wygrać można nowoczesny Router TP-
-Link Ax72 czy pół roku darmowego internetu światłowodowego o prędkości  
1 Gbps. Początek rozgrywek zaplanowano na godz. 9.00, a koniec około godz. 17.00. 

Zapisać się do mistrzostw można za pomocą strony ligi na Facebooku (pisząc 
w prywatnej wiadomości) lub  drogą mailową pisząc na adres clccmrmasters@gmail.com. 

Wszelkie informacje można uzyskać na stronie wydarzenia utworzonego na profilu 
ligi CLC CMR Masters na facebooku.                                                     Organizatorzy

Po przeczytaniu wypowiedzi Pana Pio-
tra Romana, Radnego bieżącej kadencji 
w Radzie Miasta Ustroń zawartej w arty-
kule opublikowanym w Gazecie Ustroń-
skiej w dniu 18 stycznia 2024 r. Zarząd 
Kolei Linowej Czantoria Sp. z o.o. po-
czuł się zaskoczony i urażony ignorancją 
i brakiem wiedzy autora wypowiedzi 
w temacie sposobu i efektów zarządzania 
osiąganych w ostatnich latach działalności 
przez Spółkę. Poruszona w wypowiedzi 
Pana Radnego inwestycja pn. „Słonecz-
ne Tarasy na Czantorii w Ustroniu” jest 
jedną z wielu inwestycji i przedsięwzięć 
realizowanych przez Spółkę w ciągu ostat-
nich kilku lat. A było to możliwe dzięki 
systematycznemu wzrostowi przychodów 
i osiąganych przez Spółkę zysków. Dla 
zobrazowania efektów tej działalności 
przytaczamy poniżej zestawienie najważ-
niejszych zrealizowanych inwestycji, wraz 
z określeniem ich realnej wartości.

2018 r.  – Rozbudowa pompowni, sieci 
wodnej i powietrznej na trasie nr 1 czer-
wonej – 3 221 860 zł,

2018 r.  –  Zakup i montaż biletowego 
systemu kontroli dostępu firmy SKIDATA 
– 908 335 zł,

2020 r. – Budowa studni głębino-
wej wraz z rurociągiem tłocznym od 
studni głębinowej do górnej stacji kolei 
– 196 776 zł,

2021 r.  –  Budowa instalacji oświetlenia 
trasy nr 1 czerwonej – 1 154 861 zł,

2021 r. – Rozbudowa automatycznego 
systemu naśnieżania wraz z oświetleniem 
trasy narciarskiej Faturka – 3 435 374 zł,

2022 r. –  Budowa sieci elektroenerge-
tycznej kablem ziemnym średniego na-
pięcia SN, wraz z modernizacją rozdzielni 

SN stacji transformatorowej SN/Nn KL 
Czantoria – 232 531 zł,

2023 r. – wykonanie kompleksowej 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej 
dla przedsięwzięcia pn. „Słoneczne Tarasy 
na Czantorii w Ustroniu – stan zaawanso-
wania finansowego wykonanych do końca 
2023 roku prac – 908 182 zł, łączna war-
tość dokumentacji – 1 297 404 zł.

W analizowanym okresie KL Czanto-
ria poniosła również koszty remontów 
środków trwałych w wysokości 685 tys. 
zł w tym m.in. w 2019 r. remont toalet w 
budynku głównym kolei i remont lokalu 
gastronomicznego – „Stacja Zero”.

 Spółka samodzielnie ponosi odpowie-

ZARZĄD ZAPRASZA RADNEGO 
NA CZANTORIĘ

dzialność za swoje zobowiązania i nie 
jest zasilana środkami publicznymi przez 
właściciela. Spółka w latach 2018-2023 
odprowadziła do budżetu miasta 4,4 mln 
zł podatku od nieruchomości. 

Przekazane Spółce przez gminę świad-
czenie (wsparcie) w 2021 r. w kwocie 
1 000 000 zł przyjęło formę podwyższe-
nia kapitału zakładowego w związku ze 
zwiększeniem możliwości sięgnięcia po 
środki unijne, poprzez zwiększenie udzia-
łu właściciela w przedsięwzięciu „Sło-
neczne Tarasy na Czantorii w Ustroniu”.

Przywołana w wypowiedzi Pana Piotra 
Romana inwestycja pn. „Słoneczne Tarasy 
na Czantorii w Ustroniu” jest faktycznie 
długo realizowanym projektem, ale też 
mało kto zdaje sobie sprawę z faktu, jak 
skomplikowane, czasochłonne i trudne 
mogą być procedury związane z uzyska-
niem uzgodnień i decyzji stosownych 
instytucji, szczególnie w sytuacji tak 
specyficznej lokalizacji jaką jest teren 
przylegający do szlaku na Czantorię po-
wyżej górnej stacji kolei linowej. Te-
ren ten położony jest w obszarze natury 
2000, sąsiaduje z Rezerwatem Przyrody 
Czantoria i leży w obszarze Parku Kra-
jobrazowego Beskidu Śląskiego. Uwa-
runkowania te powodują, że wymagania 
Instytucji odpowiedzialnych za ochronę 
przyrody i środowiska w takich miejscach, 
są zdecydowanie bardziej restrykcyjne 
i trudniejsze do spełnienia. 

Zarząd Spółki pragnie poinformować, 
że w styczniu br. wykonawca doku-
mentacji projektowej złożył w imieniu 
Inwestora do Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie wniosek o wydanie Po-
zwolenia na Budowę dla przedmiotowej 
Inwestycji.

Ad. tematu naśnieżania tras narciar-
skich, zdecydowanie nie zgadzamy się 
z przytoczoną przez Pana Radnego opinią. 
Zapraszamy Pana na Czantorię, gdzie 
chętnie przedstawimy system, sprzęt 
i urządzenia do naśnieżania i przygotowa-
nia stoków narciarskich oraz umożliwimy 
kontakt z pracownikami, którzy te urzą-
dzenia obsługują.   Zarząd Kolei Linowej 

                               Czantoria sp. z o.o.

Widok na Ustroń i górną stację Kolei Linowej „Czantoria”. Fot. Robert Neumann From the Sky

I OTWARTE MISTRZOSTWA USTRONIA 
W COLIN MCRAE RALLY 04
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JEDYNY NA ŚWIECIE
SZLAK WOŚP

Pomysłodawcą stworzenia jedynego na świecie Szlaku Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy był burmistrz Ustronia Przemysław 
Korcz, który postanowił połączyć walory przyrodniczo-turystyczne 
naszego miasta z charytatywnym działaniem, które rezonuje z 
charakterem mieszkańców Ustronia. Pomysł spodobał się twórcy 
Fundacji WOŚP i legendarnej kwesty Jurkowi Owsiakowi, co po-
twierdził własnoręcznym podpisem na tablicy z mapą przyszłego 
szlaku. Jak informuje naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu miasta Ustroń Barbara Niemczyk zna-
kowanie odbędzie się na wiosnę. Naczelnik Niemczyk podkreśla, 
że niewątpliwą atrakcją wycieczki Szlakiem WOŚP jest możliwość 
poznania na stosunkowo krótkiej i łatwej trasie wielu bardzo istot-
nych dla miasta miejsc i obiektów. Długość szlaku ma wynieść 
11,2 km, najniższy punkt będzie się znajdował na wysokości 373 
m n.p.m., najwyższy 485 m n.p.m., suma podejść to 226 m. (mn)

W piątek 9 lutego o godz. 15.30 zakończy się aukcja na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, polegająca na licytacji 
otwarcia jedynego na świecie Szlaku WOŚP, który powstał w 
Ustroniu. Otwarcie odbędzie się w towarzystwie Jurka Owsia-
ka i burmistrza Ustronia Przemysława Korcza. W chwili, gdy 
zamykaliśmy numer oferowano kwotę 3.600 zł. 

Zawody narciarskie dla dzieci o ma-
skotkę Ustronia odbędą się 11 lutego w 
godz. 10.00-13.00 na Czantori. 

Trasa: slalom ok. 150 m. 7 bramek. 
Warunki uczestnictwa: w zawodach 

mogą brać udział dzieci z roczników 
2020 – 2014 pod opieką rodziców lub 
opiekunów obowiązuje jazda w kaskach. 
Udział w zawodach jest bezpłatny. 

TRS Siła Ustroń Tenis Stołowy zaprasza 
na zajęcia z tenisa stołowego. Pierwsze 
zajęcia odbędą się 16 lutego w hali sporto-
wej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustroniu.

Zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 17 
lat będą się odbywać w piątki w godz. 
17.00 - 19.00. Szczegóły i zapisy online 
na FB oraz telefonicznie: 609 561 480 lub 
577 171 228. Ilość miejsc ograniczona.

XXIII ZAWODY 
NARCIARSKIE 
DLA DZIECI 

USTRONIACZEK

DARMOWE
ZAJĘCIA 

TENISA STOŁOWEGO 
DLA DZIECI

Za budynkiem Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, działa miejskie lodowisko. 
Obiekt został zakupiony za pozyskane 
środki zewnętrzne, miasto pokryło kosz-
ty przyłączy itd. Z lodowiska można 
korzystać bezpłatnie w godz. od 9 do 19 
z przerwą techniczną między godz. 12 a 
13. Trzeba mieć własne łyżwy. Wieczo-
rem ślizgawka jest oświetlona. 

BEZPŁATNE 
LODOWISKO

CZYNNE
CODZIENNIE

AUTOSTRADA NA 
RÓWNICĘ MA 90 LAT

Jak podkreślają organizatorzy, to nie wjazd, to misja, zatem 
kilkudziesięciu misjonarzy w każdym wieku z bardzo wyjątko-
wymi pojazdami stawiło się w sobotę przy ul. Kościelnej, gdzie 
mieści się Muzeum Rdzawe Diamenty - niewątpliwie jedna z 
najciekawszych atrakcji naszego miasta. 

Tegoroczny wjazd nie stanowił wyzwania dla motocyklistów. 
Brak śniegu, lodu, temperatura plus 10oC, lekki tylko deszczyk. 
Maszyny gładko wtoczyły się po drodze, która w tym roku ob-
chodzi okrągły jubileusz. Ulica Równica ma już 90 lat. Budowali 
ją w latach 1933-34 junacy - członkowie Ochotniczych Drużyn 
Robotniczych. Inwestorem było Towarzystwo Tatrzańskie - 
właściciel schroniska, który fundusze uzyskał dzięki poparciu 
wojewody śląskiego Michała Grażyńskiego. Droga była bardzo 
nowoczesna i nazywano ją autostradą. 

Organizatorami Zimowego Wjazdu na Równicę są niezmiennie 
właściciele Muzeum Zabytkowych Motocykli Rdzawe Diamenty 
Agnieszka i Remigiusz Dancewiczowie. Kontynuują tradycję 
zapoczątkowaną w latach 30. XX wieku i w tym roku tradycji 
stało się zadość po raz 19. Jednocześnie w tym roku mija 90 
lat, odkąd pojazdy mechaniczne zaczęły wjeżdżać na Równicę 
po wyasfaltowanej serpentynie. 

Jurek Owsiak autoryzował Szlak WOŚP i przyjedzie go otworzyć. 
Wyrażał się z uznaniem o pomyśle Krisa Górala i burmistrza Korcza.  

Trasa tegorocznego Zimowego wjazdu na Równice biegła od ul. Koś-
cielnej przez 3 ronda, centrum miasta i Zawodzie.  Fot. M. Niemiec



14                                                                                                        8 lutego 2024 r.

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Ocieplanie, malowanie elewa-
cji budynków. 666-989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, gardero-
by, zabudowy wnęk z drzwia-
mi przesuwanymi i nie tylko... 
Zamów bezpłatny pomiar. 
RATY 0%. 728-340-518, (33) 
854-22-57. www.komandor.pl

Remonty,  wykończen ia 
wnętrz. 666-989-914.

Kupię działkę budowlaną, rolno-
-budowlaną (800-1200m2) z ure-
gulowaną drogą, media w pobliżu. 
Ustroń Dobka, Poniwiec,Tel 
505945920

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA
www.ustron.pl

ORKIESTRA W RUCHU
Imprezy towarzyszące finałowi WIELKIEJ Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy to najczęściej koncerty, happeningi. W Ustroniu 
Orkiestra grała również na sportowo. Wojciech Twardzik wraz 
ze sztabem WOŚP zorganizował Turniej Piłkarski, w którym 
wystąpiło 13 drużyn. Niemal przez cały dzień w hali przy Szkole 
Podstawowej nr 1 rozgrywano mecze, wzięli w nich udział pił-
karze na co dzień występujący w okręgówce, IV lidze, oldboye  
i amatorzy. W jednym z zespołów wystąpił Ireneusz Jeleń. Turniej 
przebiegał w bardzo koleżeńskiej atmosferze, zawodnicy pozytyw-
nie wypowiadali się o organizacji i atmosferze. Podkreślali, że 
liczą na drugą edycję w przyszłym roku.

MAKIETY ŚREDNIOWIECZNE
Niepowtarzalna wystawa zagościła do Muzeum Zbiory Marii 

Skalickiej. Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi 
w Ustroniu Polanie ogłosiła konkurs na makietę średniowiecznego 
grodu. Uczniowie klasy II wraz z rodzicami wspaniale wywią-
zali się z zadania konkursowego. Głównym celem projektu było 
zachęcenie dzieci i rodziców do wspólnej, twórczej pracy. (…) 
Uczniowie w swoich makietach wykorzystali kartony, deseczki, 
patyki, farby, liście, modelinę i dużo wyobraźni. Makiety wykonali: 
Anna Bolik, Krystian Kozok, Dawid Marianek, Emilia Domagała, 
Natalia Aleksandra Gomola, Natalia Kuszel, Maksymilian Za-
wiliński, Kinga Bury. Wychowawczynią klasy jest Joanna Lipa. 

WYSOCY I SKOCZNI
Siatkarze TRS Siła Ustroń rywalizują w rozgrywkach woje-

wódzkich w kategorii kadetów. Obecnie grają o siedemnaste 
miejsce, a ich przeciwnikami w grupie są drużyny: MKS MOS 
Płomień Sosnowiec, UKS Kazimierz Płomień Sosnowiec, KŚ AZS 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach. W piątek 17 stycznia nasi siat-
karze podejmowali w sali SP-2 drużynę UKS Kazimierz Płomień 
Sosnowiec i wygrali pewnie w trzech setach. Praktycznie przez 
całe spotkanie mieli wyraźną przewagę w każdym elemencie gry. 
Jednak w meczu tych drużyn w Sosnowcu nasi wygrali po pięcio-
setowej walce i tym samym stracili jeden punkt. – Przeciwnicy  
w naszym zasięgu – mówi trener Sławomir Krakowczyk.  
– W pierwszej rundzie mieliśmy kłopot pograć, bo razem w grupie mie-
liśmy Jastrzębie, Racibórz, Włókniarza, bardzo mocne zespoły. (ls) 

10 lat temu - 23.01.2014 r.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

OGŁOSZENIA DROBNE

6/2024/3/R

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
10.2	 Centrum					    ul. Daszyńskiego 8 			   33 854-57-76 
11.2	 Cent. Leków MAX		 ul. Daszyńskiego 1			   33 856-11-93

2.12-29.02	 Wystawa prac Zbigniewa Niemca, Muzeum Ustrońskie
2.02-29.02	 Wystawa poplenerowa ST Brzimy, Galeria Rynek
8.02		  Zimowe śląskie z Radiem Katowice, Lodowisko Ustroń
10.02	 9.00	 I otwarte Mistrzostwa Ustronia w Colin McRae Rally 
			   04, MDK Prażakówka
10.02	 15.00	 Spotkanie z graficzką - linorytniczką Anetą Szoltis		
			   -Menciną, Muzeum Ustrońskie
11.02		  Zimowe śląskie z Radiem Katowice, KL Czantoria
11.02	 10.00	 XXIII Zawody narciarskie dla dzieci Ustroniaczek,  
			   Kolej Linowa Czantoria
13.02	 17.00	 Klub Zdrowia: „Jadalne kwiaty i ich właściwości 
			   lecznicze”, Czytelnia Miejskiej Biblioteki Publicznej
13.02	 18.30	 Koncert walentynkowy - Trzech Tenorów, MDK Pra- 
			   żakówka
14.02		  Walentynki na stoku
15.02	 17.00	 Spotkanie RozwijajMy Ustroń: Smart City 3.0 Poroz- 
			   mawiajmy na poważnie, MDK Prażakówka
16.02	  9.00	 Wawel Truck na Czantorii, Kolej Linowa Czantoria
16.02   17.00  Zajęcia z tenisa stołowego dla dzieci, Hala sporto- 
		           wa SP 1
16.02   18.00      Debata: "Dobre sąsiedztwo? Wayzwania w stosunkach 
		             polsko-czeskich i współpracy transgranicznej, Mu-	
		            zeum Ustrońskie
18.02	           Bezgotówkowe Kino Objazdowe, MDK Prażakówka     	
		           (szczegóły str.15)

Walentynkowe marzenia
Luty to miesiąc, co mrozem zawieje
Ale ja go lubię, w połowie szczególnie 
Bo przecież od dawna mam nadzieję
Że te Walentynki spędzimy wspólnie. 

W cudnym nastroju z róż naręczem
Uskrzydlony przybędę do Ciebie
Kocham Cię przecież i dziś Ci zaręczę
Że stworzymy tutaj raj jak w niebie. 

Jesteś mym szczęściem i przeznaczeniem
Wszak Los nas złączył i to wiem na pewno
Wspólna droga jest moim marzeniem
Jesteś moją muzą, baśniową królewną.

A w Walentynki – chwilę upragnioną
Poproszę byś została ukochaną żoną.  

Adam
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) przeciwieństwo wady, 8) pracuje w kopalni, 
9) kuzynka Czantorii, 10) prawie komputer, 12) zamieszanie 
i strach, 14) wyjątkowy przedmiot, 15) do siedzenia i leżenia, 
16) sąsiaduje z USA, 19) oszczędnościowa w banku, 22) osoba 
nienasycona, 23) zawsze w cenie, 24) w kole napędowym.
PIONOWO: 2) zbiornik wodny, 3) ogół biskupów katolickich, 
4) kamień szlachetny, 5) drzewo liściaste, 6) składniki skały, 
7) w kryminałach znajdowany w szafie, 11) imię Osieckiej  
i Chylińskiej, 13) w rodzinie węży, 17) złom samochodowy, 
18) odpustowy stragan, 20) koń szlachetnej krwi, 21) popularny 
środek przeciwbólowy.
Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 16 lutego..

	 Rozwiązanie Krzyżówki z nr 4

FERIE BLISKO

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrody w wysokości 50 zł otrzymuje:* Franciszek Kisiała z Ustronia 
ul. Lipowska. Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2017 r.                                   Fot. M. Niemiec

6/2024/4/R

18 lutego zawita do MDK Prażakówka Bezgotówkowe Kino 
Objazdowe. 

Seanse filmów odbędą się na sali widowiskowej.
Repertuar:
11.00 Wyspa Puffinów. Nowi przyjaciele
13.00 Akademia Pana Kleksa
15.30 Baby Boom, czyli Kogel Mogel 5
17.30 Sami swoi. Początek
20.00 Kos
Bilety dostępne na stronie internetowej www.filmowobezgo-

towkowo.pl
Wystartowała II edycja Bezgotówkowego Kina Objazdo-

wego, którego partnerem strategicznym jest Fundacja Polska 
Bezgotówkowa. Akcję realizowaną pod hasłem „Żyj filmowo, 
płać bezgotówkowo!” zainicjowano w odpowiedzi na potrzebę 
edukacji w zakresie finansów cyfrowych oraz upowszechniania 
kultury wśród mieszkańców mniejszych miejscowości, w których 
na co dzień nie ma dostępu do kina. 

BEZGOTÓWKOWE KINO 
OBJAZDOWE

Nagrody w postaci podwójnych wejściówek na Bezgotów-
kowe Kino Objazdowe w MDK Prażakówka w dniu 18 lutego 
otrzymują: 

Aleksander Rozmus os. Manhatan, 
Aksel Nowak ul. Wałowa, 
Danuta Śliwka ul. Cieszyńska, 
Alicja Wojtaszewska os. Manhatan, 
Angelika Sikora ul. Sucha. 
Wygranych prosimy o kontakt z redakcją do dnia 13 lutego w 

celu określenia na które filmy chcą pójść (lista seansów powyżej). 
Bilety będą do odbioru w kasie kina przed seansem.

DARMOWE WEJŚCIÓWKI 
NA BEZGOTÓWKOWE 

KINO OBJAZDOWE

*   *   *
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udać zaopatrzyć od ręki, ale w internecie 
na pewno znajdziemy, co trzeba. Tańszy, 
pełny zestaw to koszt do 1000 złotych. 
Jest sprzęt do stylu klasycznego i do 
łyżwowego. 

Nad Wisłą miała powstać trasa nartorol-
kowa, jest nawet zezwolenie budowlane, 
ale przyszła pandemia i trzeba się było 
wstrzymać z inwestycją. Biegłaby na 
Brzegach od starej drogi do Kubusia do 
mostu wiszącego. Byłaby to najnowocześ-
niejsza trasa w kraju. 

– Nartorolki to sport niszowy – trzeba 
sobie to jasno powiedzieć – podsumo-
wał Andrzej Nowiński i dodał: – Polski 
Związek narciarski powinien się nazywać 
Polski Związek Skoków Narciarskich, 
bo to jedyna dyscyplina, która interesuje 
działaczy. Jest to bardzo smutne, bo w tej 
chwili zlikwidowano już nawet kadrę do 
kombinacji norweskiej. Trenerem był na 
przykład ustroniak Piotr Śliwka, ale już 
nie ma z kim pracować. Biegi też upa-
dają, cała kadra wraz z juniorami to jest 
zaledwie 40 osób. My, czyli uczniowie 
Ustrońskiej Szkoły Narciarstwa Biego-
wego, biegamy cały czas. Nie ma na co 
czekać, zapraszam!       Monika Niemiec

Mamy znakomite warunki do jeżdżenia na nartorolkach. Chętnych zaprasza Ustrońska Szkoła Narciarstwa Biegowego.        Fot. M. Niemiec

Kolejne sukcesy szachowego rodzeństwa. 28 stycznia Wiktor Niemczyk zdobył 1 miejsce w kategorii do 12 lat w turnieju szachowym  
„O Puchar Świerka Istebniańskiego”, Krzysztof Niemczyk zajął 2 miejsce w kategorii open, a Blanka Niemczyk była najlepszą dziewczynką. 

Bez śniegu też można biegać na nartach, 
a raczej na nartorolkach. Ruch jest bar-
dzo podobny i nartorolki mogą stanowić 
świetną alternatywę dla biegówek podczas 
ciepłych, bezśnieżnych zim. Od razu po-
twierdziła tę hipotezę pani, która razem 
z Ustrońską Szkołą od lat biega na nartach 
i ma doświadczenie w tej dyscyplinie. 28 
stycznia po raz pierwszy założyła nar-
torolki, a po przejażdżce na bulwarach 
stwierdziła: 

– Nie jest źle, a nawet cudownie! Czuję 
się jak na moich nartach i nie przeszkadza 
mi brak śniegu. 

– Do zainteresowania się nartorolkami 
zmusiło nas życie – wyjaśniał Andrzej 
Nowiński. – Od 6 lat z Ustrońską Szkołą 
Narciarstwa Biegowego nie jesteśmy w 
stanie przygotować toru. Po prostu nie 
ma śniegu. Jeśli nawet popada, to stosun-

kowo wysokie temperatury sprawiają, że 
szybko topnieje. Zaczęliśmy biegać na 
nartorolkach, spotykamy się na bulwarach 
wcześnie rano zanim pojawią się ludzie z 
dziećmi i z psami, regularnie podbiegamy 
też na Równicę. Mówiąc my, mam na 
myśli pasjonatów biegania na nartach, bo 
technika jest taka sama. 

Na pytanie, skąd wziąć sprzęt, czyli 
nartorolki, buty i kije, Andrzej Nowiński 
odpowiedział, że Ustrońska Szkoła Nar-
ciarstwa Biegowego dysponuje sprzętem 
dla dwóch, trzech osób. Można się zgłosić 
i jeździć na pożyczonym. Butów Szkoła 
nie ma, ale są one takie same jak do nar-
ciarstwa biegowego. Warto zastanowić się 
nad zakupem nartorolek, bo możemy ich 
używać przez cały rok, mając na miejscu 
takie dobre warunki do uprawiania tego 
sportu. W Decathlonie może nam się nie 

Do Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy włączyła się Ustrońska Szkoła 
Narciarstwa Biegowego z jej twórcą Andrzejem Nowińskim – prezesem Stowarzysze-
nia Promocji i Rozwoju Ustronia. Szkolne stanowisko znajdowało się na bulwarach 
nad Wisłą na wysokości parkingu na Brzegach. Chętni mogli skorzystać ze sprzętu. 

NIE JEST ŹLE, A NAWET CUDOWNIE
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dokonywania skrótów i zmiany nadsyłanych materiałów. Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. 
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Numer zamknięto: 5.02.2024 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 12.02.2024 r.


